
1 

Profesionālās pilnveides seminārs  

”Izmeklējam gandrīz notikušos nelaimes 

gadījumus – kā to darīt?”  

Ivars Vanadziņš, Dace Jakimova,  

Linda Matisāne, Raimonda Mangule 

Darba drošības un vides veselības institūts 

Kā pamanīt gandrīz 

notikušus nelaimes 

gadījumus? 



2 

Mērķis 

Analizēt konkrētās darba vides situācijas un 

pamanīt «gandrīz notikušos nelaimes 

gadījumus» - situācijas, kuras potenciāli var 

novest pie nelaimes gadījuma vai 

arodslimības 

Pārrunāt nepieciešamos / iespējamos 

uzlabojumus 

Papildus uzmanība – Paklupšana un 

pakrišana – SLIC (Senior Labour 

inspectors comittee) 2014.gada prioritāte! 

»Būs arī tematiskā pārbaude.... 



3 

 



4 

 



5 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



6 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



7 



8 



9 

 



10 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



11 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



12 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



13 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



14 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



15 

 
 



16 

  



17 

 



18 



19 



20 

 



21 



22 

 



23 23 

 



24 

 



25 

 



26 



27 



28 

 



29 

 



30 

 



31 



32 



33 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



34 



35 



36 

 



37 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



38 

 



39 



40 

 



41 41 



42 42 



43 43 



44 



45 REALITĀTE 
 

 

 



46 



47 

 



48 



49 



50 



51 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



52 



53 

 



54 



55 

 



56 



57 

 



58 

 



59 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



60 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



61 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



62 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



63 



64 



65 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



66 



67 

 



68 



69 

 



70 70 

 



71 71 

 



72 

 



73 

 



74 



75 



76 



77 

 

77 



78 



79 



80 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



81 



82 



83 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



84 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



85 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



86 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



87 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



88 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



89 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



90 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



91 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



92 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



93 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



94 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



95 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



96 

 

Darba drošības un vides veselības 

institūts 



97 

....visas taču labi zināmas lietas! 

Kas nepieciešams?  

»Pirmkārt, attieksmes maiņa! 

»Otrkārt, vēlme kaut ko mainīt un kaut 

vai dažu lietu izdarīšana, lai mainītu 

nodarbināto attieksmi! 

»Labo piemēru rādīšana – arī tas, 

tāpēc, lai demonstrētu to, ka tas ne 

vienmēr ir sarežģīti un darītu to jau 

plānošanas un iekārtošanas stadijā! 

Tātad?  

Darba drošības un vides veselības institūts 


